RESOLUCIÓN NÚMERO 1070 DE 09 DICIEMBRE 2025 

Por la cual se declara la pérdida de ejecutoriedad de la asignación de un (01) Subsidio 

Familiar de Vivienda Rural asignado mediante la Resolución No. 440 del 14 de julio de 2025 

“Por la cual se asignan Ciento Noventa y Siete (197) subsidios familiares de vivienda en el 

marco del Programa de mejoramiento de vivienda rural dentro del Esquema Público” 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas en el

[...]

condiciones para el otorgamiento del Subsidio Familiar de Vivienda Rural y las restricciones 

para la postulación y posterior asignación de este. 

Que el Fondo Nacional de Vivienda profirió la Resolución No. 440 del 14 de julio de 2025 “Por 

la cual se asignan Ciento Noventa y Siete (197) subsidios familiares de vivienda en el marco 

del Programa de mejoramiento de vivienda rural dentro del Esquema Público”. Que en el citado 

acto administrativo la interventoría informó que los diagnósticos cumplieron con los 

lineamientos establecidos en el contrato de obra 002F-2023, y derivado de ello se emitió la